

**Aros Tagbolig A/S**

**Grønnegade 77B**

**8000 Aarhus C**

**CVR-nr. 28 66 47 96**

**Årsrapport for 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 26/01 2017

---

Jeppe Aillaud  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016	12
Balance pr. 31. december 2016	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter til årsrapporten	16

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Aros Tagbolig A/S  
Grønnegade 77B  
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 28 66 47 96  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Hjemsted: Aarhus

### Bestyrelse

Niels Lomborg, formand  
Jeppe Aillaud  
Allan Rousing

### Direktion

Jeppe Aillaud, adm. direktør  
Mads Høgh

### Revision

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at købe, sælge samt at udvikle fast ejendom og hermed beslægtet virksomhed.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til note 10.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på kr. 4.483.211, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på kr. 11.058.177.

Årets resultat anses for værende meget tilfredsstillende.

Den sidste lejlighed i København er solgt på tidspunktet for regnskabsaflæggelsen.

### Særlige risici, herunder forretningsmæssige og finansielle risici

#### *Renterisici*

Selskabets rentebærende nettogæld består primært af variabelt forrentet realkreditgæld og koncern mellemværender. Selskabet foretager ikke afdækning af renterisici.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>3.530.688</b>	<b>718</b>
Værdireguleringer af investeringsaktiver	1	<u>1.720.021</u>	<u>715</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>5.250.709</b>	<b>1.433</b>
Finansielle indtægter	2	8.495	17
Finansielle omkostninger	3	<u>(286.626)</u>	<u>(370)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>4.972.578</b>	<b>1.080</b>
Skat af årets resultat	4	<u>(489.367)</u>	<u>0</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>4.483.211</u></b>	<b><u>1.080</u></b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>4.483.211</u>	<u>1.080</u>
		<b><u>4.483.211</u></b>	<b><u>1.080</u></b>

**Balance pr. 31. december 2016**

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
<b>Aktiver</b>			
Investeringsejendomme	5	2.847.001	25.908
Materielle anlægsaktiver under udførelse	6	2.579.892	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b><u>5.426.893</u></b>	<b><u>25.908</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>5.426.893</u></b>	<b><u>25.908</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		12.455.000	33
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		668.933	500
Andre tilgodehavender		223.095	0
Udskudt skatteaktiv	7	2.812.208	3.302
Periodeafgrænsningsposter		347	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>16.159.583</u></b>	<b><u>3.835</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>5.404.320</u></b>	<b><u>156</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>21.563.903</u></b>	<b><u>3.991</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>26.990.796</u></b>	<b><u>29.899</u></b>

## Balance pr. 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		1.000.000	1.000
Overført resultat		<u>10.058.177</u>	<u>5.575</u>
<b>Egenkapital</b>	<b>8</b>	<b><u>11.058.177</u></b>	<b><u>6.575</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		0	15.810
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.201.000	0
Anden gæld		<u>500.000</u>	<u>486</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>9</b>	<b><u>1.701.000</u></b>	<b><u>16.296</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	8.016.224	540
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	5
Anden gæld		6.086.895	6.187
Periodeafgrænsningsposter		<u>128.500</u>	<u>296</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>14.231.619</u></b>	<b><u>7.028</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>15.932.619</u></b>	<b><u>23.324</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>26.990.796</u></b>	<b><u>29.899</u></b>
Usikkerhed ved indregning og måling	10		
Eventualposter m.v.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Nærtstående parter og ejerforhold	13		



## Egenkapitaloppgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2016	1.000.000	5.574.966	6.574.966
Årets resultat	0	4.483.211	4.483.211
<b>Egenkapital 31. december 2016</b>	<b>1.000.000</b>	<b>10.058.177</b>	<b>11.058.177</b>

## Noter til årsrapporten

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	kr.	t.kr.
<b>1 Værdireguleringer af investeringsaktiver</b>		
Værdireguleringer af investeringsejendomme som følge af afståelse	1.720.021	715
Værdiregulering investeringsejendomme	<b>1.720.021</b>	<b>715</b>
	<b>1.720.021</b>	<b>715</b>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	6.601	17
Andre finansielle indtægter	1.894	0
	<b>8.495</b>	<b>17</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	kr.	t.kr.
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	18.002	5
Andre finansielle omkostninger	268.624	365
	<b>286.626</b>	<b>370</b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets udskudte skat	489.367	0
	<b>489.367</b>	<b>0</b>

## Noter til årsrapporten

### 5 Aktiver der måles til dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Kostpris 1. januar 2016	27.869.263
Afgang i årets løb	<u>(24.782.219)</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>3.087.044</u>
Værdireguleringer 1. januar 2016	(1.960.064)
Årets tilbageførte værdireguleringer	<u>1.720.021</u>
Værdireguleringer 31. december 2016	<u>(240.043)</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b><u>2.847.001</u></b>

### 6 Materielle anlægsaktiver

	<u>Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse</u>
Kostpris 1. januar 2016	0
Tilgang i årets løb	<u>2.579.892</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>2.579.892</u>
Opskrivninger 1. januar 2016	<u>0</u>
Opskrivninger 31. december 2016	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b><u>2.579.892</u></b>

## Noter til årsrapporten

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	kr.	t.kr.
<b>7 Hensættelse til udskudt skat</b>		
31. december 2016	(431.214)	(589)
Udskudt skat er afsat med	(2.380.994)	(2.713)
svarende til den aktuelle skattesats.	<u>2.812.208</u>	<u>3.302</u>
	<b>0</b>	<b>0</b>
 <b>Nedskrivning til vurderet værdi</b>		
Skat på realisation af aktiver, ud over det i regnskabet afsatte beløb	2.812.208	3.941
Forfaldstidspunkterne for udskudt skat forventes at blive:	<u>0</u>	<u>(639)</u>
<b>0-1 år</b>	<b><u>2.812.208</u></b>	<b><u>3.302</u></b>

## 8 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 1.000 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

## 9 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld	Gæld		Restgæld
	1. januar 2016	31. december 2016	Afdrag næste år	efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	16.075.053	7.938.424	7.938.424	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	1.201.000	0	1.201.000
Anden gæld	<u>759.982</u>	<u>577.800</u>	<u>77.800</u>	<u>0</u>
	<b><u>16.835.035</u></b>	<b><u>9.717.224</u></b>	<b><u>8.016.224</u></b>	<b><u>1.201.000</u></b>

## Noter til årsrapporten

### 10 Usikkerhed ved indregning og måling

Dagsværdi af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommenes forventede driftsresultat og et afkastkrav. Ledelsen fastlægger hver år afkastkravet til de enkelte ejendomme bl.a. ud fra:

- udvikling i markedsforhold for den pågældende ejendomstype
- erfaring med køb og salg samt belåning
- ændringer i den enkelt ejendoms forhold

I 2016 har ledelsen fastlagt afkastkrav til 4,9 % (2015: 4 %). Det er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan henføres til beliggenhed, lejerens bonitet, vilkår i lejekontrakten og alternative anvendelsesmuligheder mv. Der er således ikke taget hensyn til investeringer og effekterne heraf.

Selskabet har uudnyttede skatteaktiver for 2.812 t.kr. som er indregnet ud fra en konkret vurdering af koncernens muligheder for at udnytte aktivet indenfor sambeskatningskredsen. Det indregnede aktiv kan henføres til, at selskabets aktiver og passiver har større skattemæssige en regnskabsmæssige værdier, samt skattemæssige underskud til fremførsel. Der er en vis usikkerhed tilknyttet til målingen af skatteaktivet, men det er koncernledelsens opfattelse, at med de nuværende forventninger til den fremtidige indtjening, vil aktivet kunne udnyttes indenfor en overskuelig fremtid.

### 11 Eventualposter m.v.

Selskabet indgår i sambeskatning med Høgh & Rousing Invest A/S som er administrationsselskab. Selskabet hæfter for skatten af sambeskatningsindkomsten samme med de øvrige selskaber.

### 12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 7.938, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2016 udgør t.kr. 2.847 (31/12 2015: 25.908 t.kr.)

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant i grunde og bygninger ved et ejerpantebrev på t.kr. 7.712, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2016 udgør t.kr. 2.847 (31/12 2015: 25.908 t.kr.)

Til sikkerhed for indgået entreprisekontrakt har selskabet givet pant på t.kr. 11.000 i materielle anlægsaktiver under udførelse hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2016 udgør t.kr. 2.580.

Kreditinstitutter har på vegne af selskabet stillet arbejdsgarantier for 100 t.kr.

## Noter til årsrapporten

### 12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (Fortsat)

Der er derudover ingen eventualforpligtelser udover de for branchen normale garanti- og serviceforpligtelser.

### 13 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Bestemmende indflydelse

Direktør Jeppe Aillaud, Aarhus

#### Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Tikan A/S, Aarhus